

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Oprava chodníku Brněnská“

uzavřené dne 15.08.2024 v souladu s ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku, v platném znění, (dále i jen „Smlouva“)
mezi těmito smluvními stranami:

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel

Název:

Město Žďár nad Sázavou

Sídlo:

Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou

IČO:

00295841

DIČ:

CZ00295841

Zastoupený:

██████████, vedoucí odboru MKS -
na základě pověření dle směrnice č. 5/2023,
o zadávání veřejných zakázek, schválené RM
Žďár nad Sázavou usnesením č.
1966/2023/SRI/RM dne 19.6.2023

(dále jen jako „**objednatel**“, či „smluvní strana“)

a

1.2 Zhotovitel

Název:

VHS Bohemia,a.s

Sídlo:

Haškova 153/17, 638 00 Brno - Lesná

IČO:

479 10 305

DIČ:

CZ47910305

Bankovní spojení:

██

Zápis v obchodním rejstříku:

KS Brno, oddíl B 4937

Zastoupený:

Libor Havlík, člen představenstva

(dále jen jako „**zhotovitel**“, či „smluvní strana“)

2. Účel a předmět dodatku

2.1 Tento dodatek Smlouvy je uzavírán dohodou smluvních stran, v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací - víceprací a také z důvodu neprovedení některých stavebních prací podle rozpočtu více a méněprací, který je přílohou tohoto dodatku. Důvodem těchto změn je především skutečnost, že je opravován stávající objekt, kdy po odkrytí některých konstrukcí je nezbytné upravit technické řešení a to vyvolává i změnu nákladů na provedení díla.

2.2 Ze shora uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly, že:

2.2.1 předmět smlouvy dle čl. II. Smlouvy v platném znění se mění o dodatečné vícepráce a méněpráce tak, jak je uvedeno v příloze tohoto dodatku;

2.2.2 Celková Cena díla dle odst. 46. Smlouvy se s odkazem na příložený rozpočet tímto dodatkem mění následovně:

Původní cena díla dle Smlouvy

1.299.477,67 Kč bez DPH

Celkem změny

114.259,46 Kč bez DPH

Nově sjednaná cena dle dodatku č. 2

1.413.737,13 Kč bez DPH

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

3. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento dodatek je uzavřen v souladu s ustanoveními Smlouvy čl. XIII. odst. 97.

3.2 Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu. V případě, že je dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

3.3 Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním bez omezení, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí a konstatují, že byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho jej stvrzují svými podpisy.

3.4 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Dodatek uveřejní v registru objednatel.

Doložka

Tento dodatek byl uzavřen v souladu se Směrnicí č. 5/2023, o zadávání veřejných zakázek, schválenou radou Města Žďár nad Sázavou usnesením č. 1966/2023/SRI/RM dne 19.6.2023.

Příloha: Rozpočet víceprací a méněprací

Ve Žďáře nad Sázavou dne: *podle el. podpisu*

V Brně dne: *podle el. podpisu*


Datum: 2024.11.13
08:18:49 +01'00'

Objednatel

Libor
Havlík

Digitálně podepsal

Libor Havlík

Datum: 2024.11.13

06:34:53+01'00'

Zhotovitel

Položkový rozpočet stavby			
Stavba:	2021	ZMĚNOVÉ LISTY.....	
Objekt.	1	Oprava chodníku Brněnská ZR	
Rozpočet:	01	Rozpočet - vícepráce	
Objednatel:		IČO:	
		DIČ:	
Zhotovitel:		IČO:	
		DIČ:	
Vypracoval:			
Rozpis ceny			
			Celkem
HSV			223 309,62
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			10 000,00
Celkem			233 309,62
Rekapitulace dani			
Základ pro sníženou DPH	12 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		233 309,62 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem bez DPH			233 309,62 CZK
v _____ dne _____			
Libor Havlík		Digitálně podepsal Libor Havlík Datum: 2024.11.13 06:35:13+01'00'	
_____ Za zhotovitele		_____ Za objednatele	

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemni práce	HSV			49 796,19	21,3
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			132,05	0,1
4	Vodorovné konstrukce	HSV			15 403,95	6,6
5	Komunikace	HSV			110511,18	47,4
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			37 196,78	15,9
99	Staveništní přesun hmot	HSV			3 461,25	1,5
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			6 808,22	2,9
ON	Ostatní náklady	ON			10 000,00	4,3
Cena celkem					233 309,62	100,0

Položkový rozpočet

S:	2021	ZMĚNOVÉ LISTY
O:	1	Oprava chodníku Brněnská ZR
R:	01	Rozpočet - vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
22	1	Odvoz a likvidace vybouraných asfaltových vrstev, do vzdálenosti dle možnosti dodavatele, včetně všech nnnlatků (789,9*0,12)*2,5 -190,52.-190,52	t	46,45000	143,60	6 670,22
				236,97000		
				-190,52000		
23	2	Odvoz a likvidace vybouraných betonových prvků, do vzdálenosti dle možností dodavatele, včetně všech nnnlatků 1,15	t	1,15000	120,00	138,00
				1,15000		
Díl: ON		Ostatní náklady				10 000,00
24(4		Koordinace s realizací rozvodů optické sítě SATT jiného (soubor! dodavatele - ořiooložení chráničk		1,00000;	10 000,00]	10 000,00

Položkový rozpočet

S:	2021	ZMĚNOVÉ LISTY
O:	1	Oprava chodníku Brněnská ZR
R:	01	Rozpočet - vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				49 796,19
1	01	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 na skládku ve vzdálenosti dle možnosti dodav lg	m3	5,73000	130,20	746,05
		15% : 5,73		5,73000		
2	113108412	Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.1 2 cm	m2	789,90000	49,61	39 186,94
3	113201111	Vytrhání obrub chodníkových ležatých	m	44,27000	131,40	5 817,08
4	113202111	Vytrhání obrub z krajiníků nebo obrubníků stojatých	m	16,32000	107,30	1 751,14
5	174101101	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vvkooávkách	m3	9,73000	151,30	1 472,15
		15% : 9,73		9,73000		
6	199000002	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Kataloau odoadů	m3	5,73000	143,60	822,83
		15% : 5,73		5,73000		
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				132,05
7	215901101	Zhutnění podloží z rostlé horniny 1 až 4 pod násypy z hornin soudržných do 92% PS a nesoudržných sypkých relati vní ulehlosti Udí do O,R	m2	13,90000	9,50	132,05
		13,9		13,90000		
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				15 403,95
8	451313531	Podklad betonový pod dlažbu tl. od 150 do 200 mm	m ²	18,48000	690,69	12 763,95
		vjezd do elkovu : 7,7*2, 4		18,48000		
9	592275170	Žlab betonový PREFA TBZ 30/20/8	kus	40,00000	66,00	2 640,00
Díl: 5		Komunikace				110 511,18
10	564841 111	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 12 cm šterkodrt' frakce 0-3? rpm	m2	789,90000	107,29	84 748,37
11	592452620	dlažba betonová dvouvrvstvá; čtverec; šedá; l = 200 mm; š = 200 mm; tl. 80.0 mm	m2	15,29000	282,00	4 311,78
		13,9*1,1		15,29000		
12	592452650	Dlažba BEST KLASIKO standard přírodní pro nevidomé 200x 100x80 mm	m2	25,69600	494,04	12 694,85
		23,36*1,1		25,69600		
13	596215040	Kladení zámkové dlažby do drté tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lpže 4Qrnm	m2	13,90000	290,00	4 031,00
14	596811111	Kladení dlažby do lože z kameniva těženého tloušťky do 30 mm	m2	11,36000	227,90	2 588,94
15	597101111	Montáž odvodňovacího žlabu	m	8,00000	267,03	2 136,24
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				37 196,78
16	5838021 1	krajiník silniční materiálová skupina 1/2(žula); š = 130 mm; h = 200 mm; l = 300 až 800 mm	m	17,95200	565,90	10 159,04
		16,32*1,1		17,95200		
17	59217421	obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm: barva šedá	kus	48,69700	81,40	3 963,94
		44,27*1,1		48,69700		
18	917461111	Osazení chodníkového obrubníku kamenného stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu nmstého C 12/15	m	16,32000	343,10	5 599,39
19	917862111	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu orostého C 12/15	m	44,27000	364,90	16 154,12
20	919735112	Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky ořeš 50 dp 19?rpm	m	16,32000	80,90	1 320,29
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				3 461,25
21	998223011	Přesun hmot pozemních komunikaci, kryt dlážděný jakékoliv délkv objektu	t	12,50000	276,90	3 461,25
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				6 808,22

Položkový rozpočet stavby			
Stavba: 2021 ZMĚNOVÉ LISTY			
Objekt: 1 Oprava chodníku Brněnská ZR			
Rozpočet: 01 Rozpočet - méněpráce			
Objednatel:		IČO:	
		DIČ:	
Zhotovitel;		IČO:	
		DIČ:	
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			-112 050,16
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			-7 000,00
Celkem			-119 050,16
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	12 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		-119 050,16 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem bez DPH			-119 050,16 CZK
v Digitálně podepsal Libor Havlík Datum: 2024.11.13 08:35:39+01:00 Za zhotovitele dne Za objednatele			

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			-46 937,20	39,4
5	Komunikace	HSV			-65 112,96	54,7
ON	Ostatní náklady	ON			-7 000,00	5,9
Cena celkem					-119 050,16	100,0

Položkový rozpočet

S:	2021	ZMĚNOVÉ LISTY
O:	1	Oprava chodníku Brněnská ZR
R:	01	Rozpočet - méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 5		Komunikace				-65 112,96
	11592490022	dlažba polymerbetonová s hmatovou úpravou pro osoby se zrakovým postižením; pro exteriér, na pojížděné ploše 200 x 200 mm tl. 60 mm povrch reliéfní ¹ černé	m2	-13,20000	4 932,80	-65 112,96
Díl: 1		Zemní práce				-46 937,20
	2 113108410	Odstranění podkladů nebo krytů živých, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 100 mm	„2	-866,00000	54,20	-46 937,20
Díl: ON		Ostatní náklady				-7 000,00
	3 8	kompletní zajištění informační reklamní tabule velikosti 1,8x3,5 m, dle grafického návrhu investora, po celou dobu stavby vč. nosné konstrukce	soubor	-1,00000	7 000,00	-7 000,00

